ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE
MICROSTRATEGY”

En Lima, siendo el dia 24 de junio de 2024, se reunié el Comité de Seleccion nombrado
mediante Resolucién de la Oficina de Administracion y Finanzas N° 00172-2024-
OAF/OSIPTEL de fecha 10 de junio de 2024, integrado por Juan Carlos Ancajima
Sanchez, miembro suplente quien lo preside, Rony Eduardo Valdiviezo Roman miembro
titular, y, Oranna Mufioz Hernandez miembro titular, acordaron generar la presente Acta
con las actuaciones del colegiado.

El presidente del Comité deja constancia que se descarg6 de la plataforma del SEACE,
la oferta del siguiente postor:

1. PRAYAGA SOLUTIONS SAC

El resultado en la etapa de admision de ofertas fue el siguiente:

ADMISION DE OFERTAS

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.
RUC 20524271002
RNP VIGENTE SI
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta
FOLIO 03
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)
SI CUMPLE
FOLIO 05 AL 08 (GG
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. [GG)
SI CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del FOLIO 09
Reglamento (Anexo N°2)
SI CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia FOLIO 03
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién.
o
{ismen e 3] S| CUMPLE
Fay 5 e FOLIO 11
i) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)
SI CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdin y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo Ne 5) NO APLICA
k) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 FOLIO 12




S| CUMPLE
) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia FOLIO 111
empresa. (Anexo N° 11)

SI CUMPLE
Precio de la Oferta en dolares $118,370.49

El resultado en la etapa de evaluacién de ofertas fue el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

Factores de evaluacion - Capitulo IV

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

Folios

FOLIO 12

A) Precio
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.
Pi = OmxPMP
Oi
Acreditacion:

Puntaje méx. 90

Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

Puntaje max. 10
B H 7 . =
) Mejo.r,as a los términos de referencia SR et
Evaluacion: : .
licencias Term
; 3 - : : ; Microstrategy
M
;Bglir;::loat:ale:senuas Term Microstrategy Client Mobile e e
puntos
Acreditacion: :
Hoa De 11 a mas
I 2 o li ias Term
Se acreditara Unicamente mediante la presentacién de N
declaracion jurada que indique la mejora brindada o e
: ) : : E Client Mobile: 10
puntos

118,370.49

Presenta Declaracién Jurada con
mejora a los términos de referencia
ofrece 23 licencias Term
Microstrategy Client Mobile
FOLIO 13




El resultado en la etapa de calificacion de ofertas fue la siguiente:

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

02 Analistas Funcionales en MicroStrategy

Requisitos:
Bachiller en Ingenieria de Ingenieria de Sistemas,

Ingenieria del Software, Ingenieria de Sistemas e
Informdtica Ingenieria Informatica o Ingenierfa de
Computacién y Sistemas.

Acreditacién:

El grado de bachiller sera verificado por el 6rgano
encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, seglin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacién a través del siguiente
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
seglin corresponda.

En caso el grado de bachiller no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

PERSONAL PRESENTADO:

02 ESPECIALISTAS FUNCIONALES EN MICROSTRATEGY:
01. FREDDY PAUL BONILLA DEZA
TITULO DE INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD NACIONAL
FEDERICO VILLARREAL
02. FRANCISCO WALTER PEREZ SAN MIGUEL
TITULO DE INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD NACIONAL
FEDERICO VILLARREAL

CUMPLE




02 Analistas Funcionales en MicroStrategy

Requisitos:

Experiencia laboral minima de dos (02) afios
desempefiando funciones relacionadas a la
instalacién, implementacién, mantenimiento y/o
soporte técnico especializado del software
MicroStrategy.

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para el cémputo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara
una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

PERSONAL PRESENTADO:

02 ESPECIALISTAS FUNCIONALES EN MICROSTRATEGY:
01. FREDDY PAUL BONILLA DEZA

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA - SENATI - COORDINADOR DE PROYECTOS DE
BUSINESS INTELLIGENCE EN MICROSTRATEGY - Febrero 2014 al 23 de octubre
del 2020
FOLIO 33
5 afios 23 dias - no se cuenta experiencia en traslape

CERTIFICADO DE SERVICIO - G W YICHANG & CIA S.A.- LIDER ESPECIALIZADO EN
PROYECTOS DE BUSINESS INTELLIGENCE EN MICROSTRATEGY - Marzo 2004 a
Setiembre 2015
FOLIO 34
11 afios 6 meses

CERTIFICADO DE SERVICIO - PROFUTURO - LIDER ESPECIALIZADO EN
PROYECTQS DE BUSINESS INTELLIGENCE EN MICROSTRATEGY - Diciembre 2009
a Setiembre 2015 - Traslape de experiencia
FOLIO 35
No se toma en cuenta

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA - BANCO CENCOSUR - EQUIPO
IMPLEMENTADOR DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS CON TECNOLOGIA
MICROSTRATEGY - No especifica meses ni afios de trabajo.
FOLIO 36
No se toma en cuenta

CUMPLE
02. FRANCISCO WALTER PEREZ SAN MIGUEL

CERTIFICADO DE SERVICIO - G W YICHANG & CIA S.A.- LIDER EN INTELIGENCIA
DE NEGOCIOS EN PLATAFORMA MICROSTRATEGY - Marzo 2004 a Setiembre
2015
FOLIO 48
11 afios 6 meses

ERTIFICADO DE EXPERIENCIA - SENATI - EQUIPO IMPLEMENTADOR DE IN
TELIGENCIA DE NEGOCIQS EN PLATAFORMA MICROSTRATEGY - Febrero 2014
al 23 de Enero del 2015 - traslape de experiencia
FOLIO 49
No se toma en cuenta

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA - BBVA - EQUIPO IMPLEMENTADOR DE
INTELIGENCIA DE NEGOCIOS CON TECNOLOGIA MICROSTRATEGY - No
especifica meses ni afios de trabajo.

FOLIO 50
No se toma en cuenta

CUMPLE




Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 300,000.00
(Trescientos Mil y 00/100 Soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, FOLIO 56 AL 108

segun corresponda. 3 e
Orden de Compra PER05-0000124238 y conformidad - Mantenimiento de

Licencias de la herramienta Microstrategy
En el caso de postores que declaren en el Anexo US $35,482.34  5/136,358.63

N° 1 tener la condicién de micro y pequefia = i = 2 ot

empresa, se acredita una experiencia de S/ Factura Electrdnica E001-4_28, dgposﬂ:o y detraccm.n - Servicio de suscripcién
y : . . para uso de licencias del software Microstrategy

95,705.48 (Noventa y Cinco Mil Setecientos Cinco US$91,452.93  5/336,546.78

y 48/100 Soles), por la venta de servicios iguales o

similares al objeto dela convocatoria, durante los Factura Electrénica E001-430, depdsito y detraccién - Servicio de licencias

Microstrategy Modalidad Term activacién anual

ocho (8) afios anteriores a la fecha de la US$ 15550158 S/ 593 860.53
presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisidn del Factura Electrénica E001-400, depésito y detraccién - Soporte y mantenimiento

de licencias Microstrategy

comprobante de pago, segin corresponda. En el US$ 2160197 /8161224

caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con la condicién de micro y pequefia Factura Electrénica E001-351, depdsito y detraccién - Servicio de Soporte y
mantenimiento de licencias Microstrategy

empresa.
US$16,191.45 S/ 60,054.09

Se consideran servicios similares a los siguientes Factura Electrénica E001-353, depésito y detraccién - Servicio de Soporte y

Soporte para el software MicroStrategy, mantenimiento de licencias Microstrategy

sl 3 : ; 14,081.37 S/ 52,227.

mantenimiento de licencias de los médulos de WEsdean 32220 0

MicroStrategy, instalacién y/o actualizacién de Factura Electrénica E001-386, depdsito y detraccidn - Renovacién de Soporte y

versiones del software MicroStrategy, soporte mantenimiento de licencias Microstrategy

técnico especializado del software MicroStrategy US$15104.00  5/57,863.42

Factura Electronica E001-387, depésito y detraccién - Renovacién de Soporte y
Acreditacién: mantenimiento de licencias Microstrategy

US$16,437.52 S/ 62,462.58

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad CUMPLE
0 constancia de prestacién; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

Total acreditado: S/ 1'380,986.07

1

CALIFICA, VALOR OFERTADO SUPERA VALOR ESTIMADO, SE
SOLICITARA REDUCCION DE OFERTA.

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

20524271002

$118,370.49

Cabe precisar que, el comité de seleccién y en concordancia con el articulo 76 del
reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado; procedié con
revisar las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion de acuerdo
con lo previsto en el articulo 68 del mismo reglamento.

§ o




Al respecto, este colegiado manifiesta que, de la revision de las ofertas econémicas
presentadas por los postores del procedimiento de seleccion, se obtuvo lo siguiente:

e El postor PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C. presentd una oferta econémica que
superd al valor estimado de la contratacién en un 26,77% aproximadamente.

Sobre los resultados, el articulo 68 del reglamento, establece que:
L)
“68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial,
el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion
de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningdn caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.
(...)". (lo subrayado y en negrita es afiadido).

Por lo que, el Comité, concluyé en:

- Solicitar al postor PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C. la reduccion de su oferta toda
vez que la misma tiene costos superiores al establecido como valor estimado del
procedimiento de seleccion, acto que, se encuentra concordado con el numeral
68.3 del articulo 68 del Reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de
Contrataciones del estado aprobado con DS N° 344-2018-EF y modificado con
DS N° 234-2022-EF con lo cual, se brindara al postor, un plazo maximo de dos
(02) dias habiles, para dicho fin, contados a partir del dia siguiente de la
notificacion. La notificacion es virtual al correo electronico consignado en el
Anexo N° 1y que obra en la oferta del postor.

- Realizar la postergacion correspondiente en el portal del SEACE.
En ese sentido, para poder llevar a cabo las actuaciones y etapas subsiguientes se
posterga la etapa de otorgamiento de la buena pro considerando los plazos totales en
funcion del hecho expuesto en el acta. Por tanto, el cronograma sera:

= Otorgamiento Buena Pro : 27 de junio de 2024

/’\ Culminada la r,eun'yé'n, el Comité de Seleccion, acordé aprobar la presente acta.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY
ADMISION DE OFERTAS
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.
RUC 20524271002
RNP VIGENTE Sl
2.2.1.1. D para la isién de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) Hal0i03
S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. FITD05/AT0BI(GG)
S| CUMPLE
A > FOLIO 09
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
S| CUMPLE
d) Decl ién jurada de i de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capftulo Il de la presente seccién. (Anexo FOLIO 03
Ne 3)
S| CUMPLE
i) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo Ne 4) FOCO T
S| CUMPLE
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se i los integ; , el rep comn, el domi comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el p j ival a dichas oblij NO APLICA
(Anexo N2 5)
NO APLICA
k) El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 lbelloirt
S| CUMPLE
1) Solicitud de bonificacién por tener la dicién de micro y fia empresa. (Anexo N° 11) FALORT,
S| CUMPLE
io de |a Oferta en dolares $118,370.49

Nota: 01 oferta pr / 01 oferta admiti







ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY

FACTORES DE EVALUACION

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

Factores de evaluacién - Capitulo IV

Folios FOLIO 12

A) Precio
Evaluacién:
Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor.
Pi = OmxPMP
Oi
Acreditacion:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

Puntaje max. 90 118,370.49

B) Mejoras a los terminos de referencia Puntaje méx. 10
Evaluacion:
De 01 a 10 licencias Term
Brindar Licencias Term Microstrategy Client Mobile adicionales Microstrategy Client Mobile: | Presenta Declaracion Jurada con mejora a los terminos de
05 puntos referencia ofrece 23 licencias Term Microstrategy Client
Acreditacién: Mobile
De 11 a mds licencias Term FOLIO 13
Se acreditard dnicamente mediante la presentacién de declaracién jurada queindiquela  Microstrategy Client Mabile:
mejora brindada. 10 puntos

EVALUACION DE LA OFERTA

POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO
PASA A CALIFICACION, VALOR
PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C. 1L 105.00 OFERTADO SUPERIOR A VALOR
ESTIMADO







ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SUSCRIPCION PARA USO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MICROSTRATEGY

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

02 Anallstas Funcionales en MicroStrategy

Requisitos:
Bachiller en Ingenier(a de Ingenierfa de Sistemas, Ingenierfa del Software, Ingenierfa de Sistemas e Informtica Ingenierfa Informética o
Ingenierfa de Computacién y Sistemas. PERSONAL PRESENTADO:

Acreditaci6n:
01. FREDDY PAUL BONILLA DEZA
TITULO DE INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL

El grado de bachiller serd verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin corresponda, en el Registro A T e

Nacional d y Titulos el portal web de la Nacional de Educacién Superior Universitaria TITULO DE INGENIERO DE SISTEMAS - UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
- SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link: minedu.gob.pe/, segiin CUMPLE

En caso el grado de bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de|
acreditar la formacién académica requerida.

01 FREDDY PAUL BONILLA DEZA

EXPERIENCI - Febrero 20143l

Fouo 33
S afios 23 dias - no se cuenta experiencia en trasiape.

o A S ms
02 Analistas Funcionales en MicroStrategy FOLIO 34
11afios 6 meses.
Requisitos: DE SERVICIO - PROFUTURD -  Oicemby
Experiencia laboral minima de dos (02) afios funciones ak i vio Fouoas
soporte técnico izado del software o= wnae cania
De ejecutada (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez Fou0 36
el periodo traslapado. Nose toma en cuenta
CUMPLE
Acreditacion:
02. FRANCISCO WALTER PEREZ SAN MIGUEL
La experiencia del personal clave se acreditaré con de los siguientes (i) copia simple de contratos y su respectiva o
o (i) ias o (i) o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del CERTICADO DESERVICIO- G W YIGHANE & CIA: e
personal propuesto. P = 0
e
FOLIO 49
Nose toma en cuenta
FOLO 50
Nose toma en cuenta

FOLIO 56 AL 108

El postor debe acreditar un monto facturado i a5/300,000.00 i Mily 00/100 Soles), por la contratacién de Us$36Am234  5/136358.63
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afi alafecha de la de ofertas que se g
computaran desde la fecha de la o emisién del de pago, segin US$91,452.93  5/336,546.78

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ Factura Electronica E001-430, deposito y

95,705.48 (Noventa y Cinco Mil Setecientos Cinco y 48/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al abjeto de la convocataria,

durante los acho (8) afias anteriores a la fecha de Ia i6n de ofertas que desde la fecha de fa conformidad o emisidn Soportey
del de pago, segtin En el caso d tados los deben contar con la condicién de micro y USS2160197  5/8161228
pequefia empresa.

US$15550158  5/593,850.53

US$16191.45  5/60,054.09
Se consideran servicios similares a los siguientes Saporte para el software MicroStrategy, mantenimiento de licencias de los médulos de

y/o i6n de versiones del software i del software i v
| Microstrategy (S e
Acreditacién: US$15,104.00  §/57,863.42
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva S US$1643752 S 6246258 &

idad o ia de o (i) de pago cuya i6n se acredite vy con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que Total acreditado: S/ 1'380,986.07
acredite el abono o mediante en el mismo de pago, a un méximo de veinte (20) contrataciones. i
i

CALIFICA, VALOR OFERTADO SUPERA VALOR ESTIMADO, SE SOLICITARA REDUCCION DE QFERTA.

PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.

20524271002

$118,370.49







